UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK BLA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-KTHT
Về việc cứu hộ động vật rừng nguy cấp, quý, hiếm do người dân tự nguyện giao nộp
	                        Đăk Bla, ngày    tháng   năm 2025

Kính gửi: Trung tâm Bảo tồn đa dạng sinh học và Du lịch
       sinh thái - Vườn quốc gia Chư Mom Ray.

Ngày 13 tháng 10 năm 2025, Uỷ ban nhân dân phường Đăk Bla phối hợp với Công an phường và Hạt Kiểm lâm khu vực XVI tiếp nhận 01 (một) cá thể Tê tê do người dân sinh sống trên địa bàn phường phát hiện và tự nguyện giao nộp cho Nhà nước. Qua kiểm tra, xác minh, 01 cá thể Tê Tê được giao nộp là Tê tê java (tên khoa học (Manis javanica) thuộc Nhóm IB, có trọng lượng 1,0 kg, kích thước 46 cm, tình trạng còn sống, bị đứt một phần đuôi và chảy máu ở phần đuôi (cá thể đực).
Uỷ ban nhân dân phường Đăk Bla đề nghị Trung tâm Bảo tồn đa dạng sinh học và Du lịch sinh thái - Vườn quốc gia Chư Mom Ray tiếp nhận cá thể Tê tê java nêu trên để kịp thời chăm sóc, cứu hộ (Có hồ sơ kèm theo).

- Địa điểm tiếp nhận: Tại Trung tâm Bảo tồn đa dạng sinh học và Du lịch sinh thái - Vườn quốc gia Chư Mom Ray (xã Sa Thầy, tỉnh Quảng Ngãi).

- Thời gian: Vào ngày 13/10/2025.

Uỷ ban nhân dân phường Đăk Bla đề nghị Trung tâm Bảo tồn đa dạng sinh học và Du lịch sinh thái - Vườn quốc gia Chư Mom Ray quan tâm, phối hợp./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT; các PCT UBND phường;
- Công an phường;
- Hạt Kiểm lâm khu vực XVI;

- Lưu: VT UB(KTHTĐT).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Mai Văn Trí